
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgolavezzaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

                                                                                                                        

 

COMUNE DI BORGOLAVEZZARO 
(Provincia di Novara) 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

SETTORE AFFARI GENERALI - SEGRETERIA E SERVIZI ALLA PERSONA 
 

SERVIZI AMMINISTRATIVI E ALLA PERSONA 
 

DETERMINAZIONE N. 170 IN DATA 03/07/2024 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

OGGETTO: DETERMINA DI INDIZIONE PER AVVISO BANDO CONTRIBUTO 
TRASPORTO SCOLASTICO A.S. 2023-2024           

 

 
 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno tre del mese di luglio 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

nella persona di Renato Padoan 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgolavezzaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

RICHIAMATI gli atti: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 21/04/2023, di approvazione della 

nota di aggiornamento al documento unico di programmazione semplificato (DUP) 

periodo 2023-2025; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n.30 del 22/12/2024, di approvazione del 

Bilancio di Previsione 2024-2026; 

VISTO che il Comune di Borgolavezzaro al fine di sostenere l’accesso al diritto 

all’istruzione dei propri cittadini, con delibera di Giunta Comunale n. 58 del 26/06/2024, ha 

approvato le linee di indirizzo per il riconoscimento di un contributo per il trasporto 

scolastico; 

CONSIDERATO che nel giorno 03/06/2024 si è provveduto a pubblicare sul sito 

istituzionale del Comune, un avviso di un bando per l’assegnazione di un contributo per 

trasporto scolastico in favore di alunni iscritti alla Scuola Media al di fuori del Comune di 

Borgolavezzaro per l’A.S. 2023-2024; 

TENUTO CONTO che la somma complessiva stanziata è pari a € 10.000 e che l’importo 

per singolo beneficiario verrà determinato a seguito della presentazione delle domande, 

suddividendo l’importo stanziato per il numero di richiedenti e non potrà in ogni caso 

superare il valore di € 250,00; 

RAVVISATO che il contributo ha la finalità di concorrere parzialmente alla copertura dei 

costi che le famiglie residenti devono sostenere per il servizio di trasporto scolastico 

previsto per gli studenti; 

DATO ATTO che l’importo massimo è calcolato con riferimento al costo del trasporto dal 

Comune di Borgolavezzaro ed il viciniore Comune di Vespolate, e quantificato in relazione 

al costo dell’abbonamento ferroviario; 

PRESO ATTO dell’avviso del bando comunale per l’assegnazione di un contributo per 

trasporto scolastico in favore di alunni iscritti alla Scuola Media al di fuori del Comune di 

Borgolavezzaro per l’A.S. 2023-2024, allegato alla presente quale parte integrante e 

sostanziale; 

RITENUTO lo stesso meritevole di approvazione; 

RITENUTO, inoltre, di dover procedere con l’individuazione del relativo bando; 

RICHIAMATI:  

- Lo Statuto Comunale;  

- Il D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 

- Il regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni;  

- Il comma 2° art. 4 del D. Lgs. 30.03.2001 n.165; 

 

DETERMINA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgolavezzaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

1. DI PROCEDERE con l’indizione della procedura per l’assegnazione di un contributo 

per trasporto scolastico in favore di alunni iscritti alla Scuola Media al di fuori del 

Comune di Borgolavezzaro per l’A.S. 2023-2024; 

 

2. DI PROCEDERE all’approvazione dell’avviso del bando comunale per 

l’assegnazione del relativo contributo;  

 

 

3. DI DARE ATTO che la modulistica necessaria per la presentazione della domanda 

è resa disponibile sul sito istituzionale del Comune di Borgolavezzaro, unitamente 

al bando;  

 

4. DI DARE ATTO che verrà destinata all’iniziativa la complessiva somma di € 10.000, 

il cui impegno di spesa verrà assunto dopo la chiusura dei termini di presentazione 

delle domande, in funzione delle istanze pervenute ed ammissibili; 

 

 

5. DI DARE ATTO, quindi, che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile e 

che con successivi atti si procederà alla definizione dell’impegno delle somme 

effettivamente erogabili e conseguente erogazione del contributo economico; 

 

6. DI ATTESTARE l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione 

dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R n. 63/2013; 

 

 

7. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 essendo stati 

correttamente valutati i presupposti di fatto e di diritto, il rispetto delle regole 

anticorruzione, il rispetto delle norme sulla privacy, che consentono allo scrivente 

responsabile di approvare il presente provvedimento; 

 

8. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune di 

Borgolavezzaro, all’Albo Pretorio online, in Amministrazione Trasparente. 

 
 
 
 
Ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del T.U.E.L. approvato con Dlgs 267/2000, si esprime il 
seguente parere in ordine alla Regolarità Tecnica 
 

PARERE Favorevole 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                    RENATO PADOAN    

 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgolavezzaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del T.U.E.L. approvato con Dlgs 267/2000, si esprime il 
seguente parere in ordine alla Regolarità Contabile  

 
PARERE Favorevole 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                   ALESSANDRA CARNEVALE 

 
 
 
 
 
La presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 
 
 
Borgolavezzaro, lì 03/07/2024                                     
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 
 RENTO PADOAN 

 
 
 
   
 
 
  


